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Uppdrag till Kriminalvården om förstärkta insatser för unga i kriminalvård 

Regeringens beslut 

Kriminalvården ska genomföra en särskild satsning på åtgärder ägnade 
att förstärka det återfallsförebyggande arbetet för unga under 
verkställigheten. Utgångspunkten är att unga dömda efter 
verkställigheten ska vara bättre rustade för ett liv utan kriminalitet och 
missbruk. Satsningen ska bl.a. omfatta ett aktivt motivationsarbete i 
syfte att förmå den unga att ändra livsstil och lämna kriminella 
grupperingar. Insatserna ska utgå från de faktorer som har störst 
betydelse för återfall i brott såsom kriminella värderingar och kriminellt 
umgänge, men även innefatta åtgärder som bidrar till att förbättra unga 
dömdas förutsättningar på arbetsmarknaden.  
 
Kriminalvården ska i myndighetens årsredovisningar för 2013-2015 
redovisa arbetet. Uppdraget ska slutredovisas till regeringen senast den 
31 mars 2017. Myndigheten ska utöver detta i den form som beslutas i 
dialog med Justitiedepartementet informera om uppdragets 
genomförande. 

Bakgrund och närmare om uppdraget 

Varje år tas omkring 500 personer under 21 år in i fängelse och cirka 
1400 påbörjar övervakning efter dom på skyddstillsyn. Ett framgångsrikt 
återfallsförebyggande arbete för denna grupp dömda förutsätter att 
Kriminalvården kan tillgodose kraven på ett individanpassat innehåll i 
verkställigheten. Det förutsätter även en helhetssyn när det gäller vilka 
åtgärder som ska vidtas och det är därför av särskild vikt att det finns en 
fungerande samverkan med andra berörda aktörer. Det är vidare ange-
läget att unga som återfaller i brott på ett tidigt stadium blir föremål för 
åtgärder som kan bidra till att en kriminell livsstil bryts.  
 
Regeringen har under en rad år kraftsamlat för att förhindra och minska 
ungdomsbrottsligheten. Inom ramen för pilotverksamheten med sociala 
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insatsgrupper har polis, socialtjänst, skola, föräldrar och andra aktörer, 
bl.a. Kriminalvården, intensifierat sin samverkan för att gemensamt, 
samordnat och konsekvent hjälpa ungdomar som håller på att utveckla 
en kriminell livsstil. För de ungdomar vars brottslighet har gått så långt 
att de döms till kriminalvårdspåföljd är det angeläget att Kriminalvården 
bedriver ett intensivt och målinriktat arbete för att vända den negativa 
utvecklingen.  
 
Kriminalvården bör därför ges i uppdrag att intensifiera det 
återfallsförebyggande arbetet genom en kraftfull och långvarig satsning 
på åtgärder avseende unga under verkställigheten. Åtgärderna ska bl.a. 
omfatta förstärkta insatser som bidrar till att förbättra unga dömdas 
förutsättningar på arbetsmarknaden. Arbetet bör även i övrigt ta sikte på 
aktiviteter under verkställigheten som kan leda till att unga dömda efter 
verkställigheten är bättre rustade för ett liv utan kriminalitet och 
missbruk, t.ex. kan arbete, studier, självförvaltning, och annan 
strukturerad verksamhet utgöra ett viktigt komplement till mer 
behandlingsinriktad verksamhet. Fokus ska bl.a. ligga på att i samverkan 
med berörda aktörer planera och förbereda tiden efter frigivning. Även 
åtgärder ägnade att motivera till och underlätta unga dömdas utträde ur 
kriminella grupperingar omfattas av uppdraget. Kriminalvården ska i 
arbetet även vidta åtgärder för att stärka kontrollen under bl.a. 
övervakning efter villkorlig frigivning avseende unga dömda så att 
misskötsamhet kan mötas med tidiga reaktioner.  
 

Regeringen har i budgetpropositionen för 2013 aviserat ett uppdrag till 

Kriminalvården att vidta åtgärder för att särskilt uppmärksamma unga 

inom ramen för myndighetens återfallsförebyggande arbete. 

Kriminalvårdens anslag för åren 2013-2016 har beräknats bl.a. mot 

bakgrund av detta. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Beatrice Ask 
 
  Anna C. Lindberg 
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